
 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

 

DETERMINA n. 6 

del 14.09.2020 

 

 

Oggetto Acquisto toner per stampanti e fotocopiatori – CIG n. Z9F2E48E2C - 
Determina  a contrarre ai  sensi  dell’art. 32, comma 2, del  D. Lgs. 50/2016. 

 
 
 

Il Direttore della Biblioteca 
 
 
PREMESSO che si rende necessario ed urgente provvedere alla fornitura di materiale 

consumabile per la Biblioteca; 
 

ACCERTATO   che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca;    
 

DATO ATTO che il lavoro in oggetto rientra  nei limiti dei valori fissati  dall’art 36,  co.2,  
lett. a) della legge n. 50/2016; altresì che l’art. 95, comma 4, lettera c) del d.lgs. 
n. 50/2016 consente tout court l’utilizzo del criterio del minor prezzo “... per i 
servizi e le forniture di importo fino a 40.000 euro”; 
 

RILEVATO che la Digitalmatica di Saltino Roberto, ditta di comprovata esperienza ed 
affidabilità nel settore, rende disponibile un servizio corrispondente alla 
attuale necessità; 
 

ESAMINATO il preventivo di spesa inviato dalla suddetta Ditta, per l’espletamento del 
lavoro, pari a € 1.090,00 oltre IVA; 
 

VALUTATA tale offerta congrua e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione; 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità  per le parti 
compatibili con il Nuovo Codice degli Appalti; 
 

 
 
 

 
 
 



 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

DETERMINA 
 
 

 
Bari, 14.09.2020                
 
 
                                                                     Il Direttore ad interim 

Dott. Emilio Miccolis 
 
 
 

per le motivazioni indicate in premessa, di procedere all’affidamento del lavoro, nella forma della 
trattativa diretta trami Mepa,  in  favore  della  ditta  Digitalmatica  di  Saltino  Roberto,  per  
l’importo     di € 1.090,00 oltre IVA.  
Responsabile del procedimento è il Direttore ad interim della Biblioteca Centrale di Giurisprudenza 
e Scienze Politiche. 
La  presente  determina  viene  pubblicata sul sito  web della Biblioteca nella sezione  Contratti  di 
forniture, beni e servizi. 
 


